<sup>28</sup> The passage is translated in different ways, which testifies to its ambiguity: Bausani, p. 135, maintains the ambiguity: “Egli è Colui che ha inviato il Suo Messaggero con la retta guida e la Religione della Verità, perché prevalga [who? the Messenger? the Religion of Truth?] sulle religioni tutte”; Blachère chooses a translation similar to the previous reading of Dominicus, p. 217: “C'est Lui qui a envoyé Son Apôtre, avec la Direction et la Religion de Vérité, pour la faire prévaloir sur la Religion en entier”, as do Bobzin, p. 163: “Er ist es, der seinen Gesandten [m.] mit der rechten Leitung sandte / und mit der Religion (f.) der Wahrheit, um ihr (f.) zum Siege zu verhelfen über alle Religion”, and Vernet, p. 203: “Él es Quien ha mandado a su Enviado con la dirección y la religión verdadera, para elevarla sobre todas las religiones”.

and their sides and their backs shall be branded: ‘This is the thing you have treasured up for yourselves; therefore taste you now what you were treasuring!’

*E ante correcturam; M*

*E post correcturam; B*

[34] O uos qui uerè creditis, Scitote! quoniam multi ex sacerdotibus et monachis sunt, qui **edunt** bona hominum gratis, et recedunt a uia **recta** Dei.

Item **alij sunt**, qui thesaurizant aurum et argentum, et non expendunt secundum beneplacitum Dei. Tu ergo annuncia eis tormentum **dirissimum**,

[35] quod apprehendet illos in die **qua** uehementer uret ignis gehennae. **Tunc** cauterizabuntur frontes et latera et terga **ipsorum**, diciturque illis: Hoc est, quod thesaurizastis uobis: **Degustate nunc** id, quod tam auide **congregastis**.

ج

[34] O uos qui uerè creditis, Scitote! quoniam multi ex sacerdotibus **seu episcopis** et monachis sunt, qui **consumunt** bona hominum **inaniter**, et recedunt **recedereque faciunt** a uia Dei.

Item **quidam autem ex illis**, qui thesaurizant aurum et argentum, **quae**<sup>1</sup> non expendunt **ea in uia Dei, id est** secundum beneplacitum **eius**. Tu ergo annuncia eis tormentum rigorosissimum, [35] quod apprehendet illos in die quo uehementer uret ignis gehennae. **Quo etiam** cauterizabuntur frontes **ipsorum** et latera et terga, diciturque illis: Hoc **nunc** est, quod thesaurizastis uobis: **Igitur degustate modo** id, quod tam auide **accumulastis**.

<sup>1</sup> quae] *add. s.l. B*

[34] O ye who believe rightly! You should know that many among the priests and the monks are those, who **eat** the goods of mankind **freely** and turn away from the **right** way of God. Moreover **there are others**, who treasure up gold and silver **and** do not expend them according to **God's** favor.